
Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 1/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 20. března 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod a skončeno ve 18.45 hod. Z celkového počtu 15 

zastupitelů bylo přítomno 14  zastupitelů, omluven Ing. Josef Světlík, viz. presenční listina 

příloha č. 1. Přítomno 9 občanů. 

 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Mgr. 

František Podolník a paní Mgr. Kateřina Herzánová. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Mgr. Františka Podolníka a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Program dle pozvánky: 

Rozpočet obce České Meziříčí na rok 2017 

Rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2017 

Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2017 

Investiční záměry obce na rok 2017 

Nákup pozemků 

Pronájem nebytových prostor 

Územní plán obce 

Rekonstrukce silnice České Meziříčí – Malé Meziříčí 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Rozšíření programu 

Bylo navrženo rozšířit jednání o bod: Schválení zástupce obce na valné hromadě společnosti 

VAK Hradec Králové a.s. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Jmenování zástupce obce na valné 

hromadě společnosti VAK Hradec Králové a.s. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

3. Rozpočet obce České Meziříčí na rok 2017 

Návrh rozpočtu byl projednán již na minulém zasedání zastupitelstva. 

 

pan Štěpař má připomínky k rozpočtu: není v rozpočtu nájem za prodejnu v kině 

paní Kozáková (účetní obce): nájem za prodejnu v kině je započten v celkovém nájmu z 

nebytových prostor 

paní Vojnarová: projektová dokumentace na cyklostezku není v rozpočtu 

pan starosta: ještě není schválen územní plán. Až se v červnu schválí, udělá se na projektovou 

dokumentaci rozpočtové opatření 

paní Vojnarová: výdaje na chodníky upravit z 200 tis. na 220 tis. 

pan Štěpař: proč je v rozpočtu na veřejné osvětlení Kč 700 tisíc? Něco se bude opravovat? 

pan starosta: budou se natírat sloupy veřejného osvětlení, v centru obce by se vyměnily lampy 

za nové 

pan místostarosta: bude se dělat revize sloupů veřejného osvětlení 

pan Štěpař: kdo spravoval 2. 3. veřejné osvětlení? 

pan starosta: obec 

pan Štěpař: opravy komunikací, chodníků? Kterých se to týká? 

pan starosta: Bož. Němcové, okolo Vrboušťáku, u Zemspolu 

pan Štěpař: platili jsme za pronájem stodoly 10 tis. ročně. Platíme něco jiného? Pokud ano, tak 

to není v rozpočtu uvedeno. 

paní Kozáková: platí se Sokolu pronájem, ten je naúčtován v celkových nákladech na veřejnou 

zeleň 

pan Štěpař: 1,5 mil na dokončení kanalizace, stoka A, B – kterých lokalit se to týká? 

pan starosta: „k Šolínovým“ v ul. Nad Dědinou, „k Vilímkovým“ v ul. Na Nábřeží, jedná se o 

dodělávky stok A a B 

pan Štěpař: kanalizace balastní vody, kde se bude dělat? 

pan starosta: Na štěpnici a kolem pana Školníka 

pan Štěpař: 2,2 mil. na zkulturnění středu obce – není to moc? 

pan starosta: není, je to přiměřené  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce České Meziříčí na rok 2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 1  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4. Rozpočet Základní školy 

Rozpočet Základní školy České Meziříčí byl řádně vyvěšen na úřední desce obce. Byl snížen 

z důvodu vratky přeplatku za plyn. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 

2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

  

 

 



Stránka 3 z 6 

 

5. Rozpočet Mateřské školy 

Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí byl řádně vyvěšen na úřední desce obce. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

6. Investiční záměry 

V letošním roce se plánuje vybudovat vodovod ve Skršicích, běží stavební povolení na 

kanalizaci v ul. Al. Jiráska, Sokolská, Nerudova, běží stavební povolení na přístavbu MŠ, na 

půdní vestavbu ZŠ 

paní Vojnarová: schvaloval se záměr na půdní vestavbu ZŠ ve výši 9 mil. Kč, kolik to opravdu 

vyšlo? 

pan starosta: asi 30 mil. Kč 

Dále probíhá stavební povolení na kanalizaci v ul. Bož. Němcové 

pan místostarosta: je zadaná studie na sportovní areál za základní školou na koupeném 

pozemku. Bylo by využito nejen pro ZŠ, ale i pro jiné sportovní skupiny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o připravenosti investičních záměrů obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno  

 

7. Nákup pozemků   

Je v plánu koupit pozemky za mateřskou školou: 

 

-  jedná se o pozemek p.č. 131/8 v k.ú. České Meziříčí o velikosti 86 m
2
 od vlastníka Orlický 

konzum, obchodní a výrobní družstvo Kostelec nad Orlicí, Husova 149, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí za Kč 30,-/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 131/8 v k.ú. České Meziříčí od společnosti 

Orlický konzum obchodní a výrobní družstvo Kostelec nad Orlicí, Husova 149, 517 41 

Kostelec nad Orlicí za Kč 30,-/m
2
. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

- jedná se o pozemek p.č. 167/3 o výměře 433 m
2
 a p.č. 131/3 o výměře 349 m

2
 od vlastníka 

Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice za Kč 30,-/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 167/3 o výměře 433 m
2
 a 131/3 o výměře 

349 m
2
 od společnosti Tereos TTD, a.s, Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice za Kč 30,-

/m
2
. 

 



Stránka 4 z 6 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se. 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Pronájem nebytových prostor 

Starosta obce informoval o přestavbách na obecním úřadě. Knihovna byla umístěna naproti 

obecnímu úřadu do bývalé květinky. Vytvořila se nová místnost pro důchodce a kancelář pro 

Technické služby České Meziříčí s.r.o.. Na pronájem těchto nebytových prostor nemusel být 

vypsán záměr, jelikož obec je 100% vlastníkem společnosti Technické služby České Meziříčí 

s.r.o. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí budovy obecního úřadu, 

ul. Bož. Němcové 61, 517 71 České Meziříčí Technickým službám České Meziříčí s.r.o., 

jedná se o místnost o velikosti 18,55 m
2
. Výše nájemného je Kč 228,-/m

2
/rok. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Územní plán 

Pan místostarosta informoval, že 7. března 2017 proběhlo v Dobrušce jednání, kterého se 

zúčastnili i zástupci Povodí Labe. Během měsíce se mohou vznášet k územnímu plánu 

připomínky do Dobrušky, poté se schválí. 

pan Štěpař: Kolik stál územní plán? 

pan starosta: loni se platilo 258 tis, dotace byla 150 tis Kč, letos je v rozpočtu pro jistotu ještě 

ponecháno Kč 200 tis. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o postupu projednávání územního plánu obce 

České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

10. Rekonstrukce silnice České Meziříčí – Malé Meziříčí 

Rekonstrukci silnice České Meziříčí – Malé Meziříčí (před kruhový objezd) provede firma 

Eurovia. Od 24. dubna bude silnice uzavřena až do poloviny července, kdy by měla 

rekonstrukce být hotová. V rámci této akce bude položena kanalizace (dešťová i splašková) od 

Křečkových ke kinu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí informaci o plánované rekonstrukci 

krajské silnice České Meziříčí – Malé Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

 

11. Jmenování zástupce obce na valnou hromadu VAK  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí jmenuje jako zástupce obce na valné hromadě VAK 

Hradec Králové a.s. starostu obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12. Různé  

Bylo by možné navýšení odměn zastupitelů, zastupitelstvo obce chce odměny ponechat tak, 

jak jsou nyní. 

 

Lokalita naproti hřbitovu: Společnost vlastnící tuto lokalitu je v insolvenci, má insolvenčního 

správce. Dle odhadce je hodnota této lokality nyní cca 5 mil. Kč. Je dojednáno, že by se 

rozestavěné nemovitosti mohly odkoupit za 10% této odhadní hodnoty (obec je vlastníkem 

pozemků pod rozestavěnými domy). Poté by se zažádalo na kraji o dotaci na zasíťování těchto 

pozemků a toto zasíťování by se promítlo do ceny těchto pozemků při plánovaném prodeji. 

pan Štěpař: kudy povedou inženýrské sítě? 

pan starosta: po obecních pozemcích 

pan Štěpař: přístup bude zezadu? 

pan starosta: přístup bude tak, jak bylo v projektu 

pan Štěpař: lidé, kteří tam nyní bydlí, mají septiky? 

pan starosta: ano, septiky, které se jim vyvážejí 

 

Diskuse: 

pan Ježek: prosím asi o 5 koleček asfaltu (obrusu) na vyspravení cesty 

pan Štěpař: co se bude kupovat za mechanizaci? 

pan starosta: rád bych koupil minibar 3 t, bude se dělat kanalizace a občanům by se tím mohlo 

pomoct při zřizování přípojek 

pan Štěpař: kde je mechanizace uložena? 

pan starosta: na faře, u sokolovny, na čističce, naproti sušce 

  

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 18.45 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 3. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Mgr. František Podolník            …………………………………….. 

 

 

 Mgr. Kateřina Herzánová       ……………………………………... 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 



Stránka 6 z 6 

 

 

Usnesení č. 1/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 20. března 2017 
 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Mgr. Františka Podolníka a paní Mgr. Kateřinu Herzánovou. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o bod: Jmenování zástupce obce na valné 

hromadě společnosti VAK Hradec Králové a.s. 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet obce České Meziříčí na rok 2017. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí na 

rok 2017. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2017. 

6. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o připravenosti investičních záměrů obce. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 131/8 v k.ú. České Meziříčí od 

společnosti Orlický konzum obchodní a výrobní družstvo Kostelec nad Orlicí, Husova 

149, 517 41 Kostelec nad Orlicí za Kč 30,-/m
2
. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků p.č. 167/3 o výměře 433 m
2
 a 131/3 o 

výměře 349 m
2
 od společnosti Tereos TTD, a.s, Palackého náměstí 1, 294 41 Dobrovice za 

Kč 30,-/m
2
. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v přízemí budovy obecního 

úřadu, ul. Bož. Němcové 61, 517 71 České Meziříčí Technickým službám České Meziříčí 

s.r.o., jedná se o místnost o velikosti 18,55 m
2
. Výše nájemného je Kč 228,-/m

2
/rok. 

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o postupu projednávání územního plánu obce 

České Meziříčí. 

11. Zastupitelstvo obce České Meziříčí bere na vědomí informaci o plánované rekonstrukci 

krajské silnice České Meziříčí – Malé Meziříčí. 

12. Zastupitelstvo obce České Meziříčí jmenuje jako zástupce obce na valné hromadě VAK 

Hradec Králové a.s. starostu obce. 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 20. 3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


